令和２年１２月吉日

会員各位

一般社団法人 岡山経済同友会

代表幹事 宮長雅人

   代表幹事 桑田 茂

「おかやま SDGsマップ」掲載企業募集のご案内

 謹啓 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、岡山経済同友会では、岡山県を SDGs 先進県とすべく提言書の実現に向けて日々

活動を続けております。

 去る 11 月 19 日（木）には、「学校と産業界の連携・協働」をテーマとして第 20 回教育

フォ－ラムが開催され、新しい学習指導要領が求める「社会に開かれた教育課程」について

活発な議論がなされました。

かねてより教育現場から産業界に向けて「地元企業が取り組む SDGs 活動について積極

的な情報提供をお願いしたい」との要望があったことから、このたび「おかやま SDGs マ

ップ」を岡山経済同友会で作成し、県内の全高校へ寄贈することといたしました。

本取組みは、提言書「地域全体で取り組む SDGs 先進県へ」の中で掲げている項目２.人

材の育成の内「中高生をはじめ若者向けの社会課題解決型人材育成プログラムの開発・実践」

の実現に向けた取り組みであり、岡山県内の高校に皆さまの SDGs に関する積極的な取組

みを紹介させて頂くとともに、高校生の地元企業の魅力を知ってもらい、将来の地元就職へ

のきっかけ作りにつなげることも考えております。

また、寄贈後は本冊子を授業等で利用していただき、教育現場と地元企業をつなぐ一つの

教育ツールとして活用していただく予定です。

つきましては、会員の皆様へ本マップへの掲載企業を募集いたします。下記内容をご確認

いただき趣旨に賛同される企業は奮ってお申込みください。

 なお、本件については㈱中国銀行９０周年記念事業と連携して取り組む事業であり、事業

費用の一部を同行にもご負担いただくこととなっております。

謹白

記

１．発刊内容   A4版冊子 2,000冊 （1社 1ページで約 50ページ程度）

２．掲載料    20,000円（税込）／社

３．添付資料   ① 申込書

必要事項を記載のうえ、製作会社である山陽新聞事業社あてに

送付（FAX）願います。

         ② 掲載概要イメージ

４．申込期限   令和 2年 12月 1４日(月)

５．補足事項   岡山県教育委員会に寄贈し、岡山県内の高校全 88校に配布します。

         発行費用不足分は、㈱中国銀行が 90周年事業として負担します。

以 上